
E Byg Holding A/S

Nordmarksvej 49, 4040 Jyllinge

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 28 48 09 46

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/6 2016

Mikael Hesselø
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 8

Balance 30. april 9

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april 12

Noter til årsregnskabet 14

Regnskabspraksis 25

Selskabsoplysninger

Selskabet

E Byg Holding A/S
Nordmarksvej 49
4040 Jyllinge

Telefon: 46760700
Telefax: 46760710

CVR-nr.: 28 48 09 46
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Regnskabsår: 11. regnskabsår
Hjemstedskommune: Roskilde

Aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalen eller stemmerne

Per B Invest ApS
PBJ Høng ApS
EMH Invest ApS
Steen Justesen ApS

Bestyrelse

Per Bager, formand
Poul Jørgensen
Mikael Hesselø
Steen Justesen

Direktion

Steen Justesen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød
Telefon 48 25 35 00
Telefax 48 26 58 33
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	483.494	313.515	337.883	300.119	281.199
Bruttofortjeneste	55.029	18.575	31.137	24.816	13.114
Resultat af ordinær primær drift	42.487	8.598	21.682	16.960	5.692
Resultat før finansielle poster	42.818	8.598	21.682	16.960	5.692
Resultat af finansielle poster	761	885	992	769	946
Årets resultat	33.808	5.503	17.235	13.001	4.467
Balance					
Balancesum	149.670	79.857	101.923	103.791	83.393
Egenkapital	52.543	24.274	27.509	23.275	17.455
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	39.615	-17.378	9.941	26.251	23.140
- investeringsaktivitet	-2.775	-1.471	-10.762	-1.952	302
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.438	-1.497	-4.729	-975	-725
- finansieringsaktivitet	-5.666	-8.739	-13.001	-6.303	-9.711
Årets forskydning i likvider	31.174	-27.588	-13.822	17.996	13.731
Antal medarbejdere	136	120	103	89	86
Nøgletal i %					
Bruttomargin	11,4%	5,9%	9,2%	8,3%	4,7%
Overskudsgrad	8,9%	2,7%	6,4%	5,7%	2,0%
Afkastningsgrad	28,6%	10,8%	21,3%	16,3%	6,8%
Soliditetsgrad	35,1%	30,4%	27,0%	22,4%	20,9%
Forrentning af egenkapital	88,0%	21,3%	67,9%	63,8%	22,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for E Byg Holding A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i selskaber, der driver entreprenørvirksomhed.

Koncernen udfører total-, hoved- og fagentrepriser inden for bygge og anlæg med tømrer-/snedkerarbejder som egenproduktion, primært for professionelle bygherrer.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 33.808.194, og koncernens balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på DKK 52.543.360.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er meget tilfredsstillende.

Koncernen har pr. 1/9 2015 anskaffet en bestemmende kapitalpost i selskabet HTO Beton ApS. Koncernens aktiviteter i regnskabsåret er således påvirket af resultatet af aktiviteterne i HTO Beton ApS for perioden 1/9 2015 til 30/4 2016.

Særlige risici

Drift

ELINDCO Byggefirma A/S indgår ikke i projekter med særlig risici, udover almindeligt forekommende risici inden for entreprenørbranchen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer en øget omsætning i det kommende år og en indtjening på niveau med årets opnåede resultat.

Forskning og udvikling

Koncernen er aktionær i Mountit A/S, som udvikler hjælpematerialer til montering og transport af gipsplader og vinduer mv.

Ledelsesberetning

Eksternt miljø

Koncernen er arbejdsmiljøcertificeret og det er virksomhedens mål at sikre et godt arbejdsmiljø såvel som internt som eksternt.

Arbejdsmiljøchefen arbejder sammen med virksomhedens øvrige medarbejdere og en fast tilknyttet eksternt arbejdsmiljørådgiver på at udvikle processer og arbejdsgange der sikrer et optimalt fysisk og psykisk arbejdsmiljø.

Videnressourcer

Som entreprenør- og håndværksvirksomhed er den væsentligste ressource koncernens medarbejdere.

En væsentlig del af koncernens opgaver udføres af underentreprenører. Det tilstræbes derfor forsat at have ansat projekt- og byggeledere blandt de bedste i branchen og sikre deres efteruddannelse.

Ligeledes søger koncernen som håndværksvirksomhed at øge medarbejdernes kompetencer gennem specialisering, uddannelse samt ved indkøb af de nødvendige hjælpemidler og værktøjer.

Organisationen er løbende styrket med ansættelse af nye formænd, byggeledere og projektledere. Samtidig har koncernen fastholdt den hidtidige politik på uddannelsesområdet, både hvad angår lærlinge og efteruddannelse af alle led i medarbejderstaben. Koncernen har til stadighed 8-10 lærlinge samt 1-3 praktikanter ansat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernen er aktiv i en branche med risici. Koncernregnskabet er udarbejdet på baggrund af en vurdering af statet og den forventede udvikling af hver enkelt entreprisekontrakt.

Det er vurderingen, at der ikke er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af årsregnskabets poster.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Nettoomsætning		483.494.280	313.515.001	0	0
Produktionsomkostninger		-428.465.153	-294.940.152	0	0
Bruttoresultat		55.029.127	18.574.849	0	0
Distributionsomkostninger		-3.439.705	-2.847.767	0	0
Administrationsomkostninger		-9.102.036	-7.129.438	-15.000	-14.750
Resultat af ordinær primær drift		42.487.386	8.597.644	-15.000	-14.750
Andre driftsindtægter		330.937	0	0	0
Resultat før finansielle poster		42.818.323	8.597.644	-15.000	-14.750
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	33.860.606	5.538.450
Finansielle indtægter	1	981.118	937.644	40.374	74.787
Finansielle omkostninger	2	-219.641	-52.300	-92.570	-105.972
Resultat før skat		43.579.800	9.482.988	33.793.410	5.492.515
Skat af årets resultat	3	-9.688.870	-3.979.679	14.784	10.794
Resultat før minoritetsinteresser		33.890.930	5.503.309	33.808.194	5.503.309
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-82.736	0	0	0
Årets resultat		33.808.194	5.503.309	33.808.194	5.503.309

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	18.854.222	5.538.450	18.854.222	5.538.450
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	15.006.384	0
Overført resultat	14.953.972	-35.141	-52.412	-35.141
	33.808.194	5.503.309	33.808.194	5.503.309

Balance 30. april

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Goodwill		1.213.334	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.213.334	0	0	0
Grunde og bygninger		1.654.400	1.672.800	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		2.318.436	2.280.499	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		716.570	317.737	0	0
Indretning af lejede lokaler		2.893.019	3.306.303	0	0
Materielle anlægsaktiver	5	7.582.425	7.577.339	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0	56.120.616	26.000.306
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	8.967.672	9.120.532	0	0
Finansielle anlægsaktiver		8.967.672	9.120.532	56.120.616	26.000.306
Anlægsaktiver		17.763.431	16.697.871	56.120.616	26.000.306

Balance 30. april

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Varebeholdninger	8	61.500	0	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		80.911.214	45.377.634	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	15.329.735	14.174.718	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.082.744	1.154.653
Andre tilgodehavender		432.018	420.322	0	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		1.009.137	995.489	1.009.137	995.489
Udskudt skatteaktiv		0	0	14.381	0
Selskabsskat		897.000	0	403	10.794
Periodeafgrænsningsposter		32.100	0	0	0
Tilgodehavender		98.611.204	60.968.163	2.106.665	2.160.936
Likvide beholdninger		33.233.406	2.190.574	8.227	3.911
Omsætningsaktiver		131.906.110	63.158.737	2.114.892	2.164.847
Aktiver		149.669.541	79.856.608	58.235.508	28.165.153

Balance 30. april

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	16.318.240	1.311.856
Reserve for udlån og sikkerhedsstilling		1.009.137	995.489	1.009.137	995.489
Overført resultat		27.680.001	12.739.677	11.361.761	11.427.821
Foreslået udbytte for regnskabsåret		18.854.222	5.538.450	18.854.222	5.538.450
Egenkapital	10	52.543.360	24.273.616	52.543.360	24.273.616
Minoritetsinteresser		253.373	0	0	0
Hensættelse til udskudt skat		14.004.265	4.833.517	0	0
Andre hensættelser	11	1.000.000	1.000.000	0	0
Hensatte forpligtelser		15.004.265	5.833.517	0	0
Kreditinstitutter		8.902	0	0	0
Leasingforpligtelser		38.265	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		44.726.450	27.909.883	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	9	18.924.677	10.752.778	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	5.293.994	3.891.537
Selskabsskat		0	2.779.434	0	0
Anden gæld		18.170.249	8.307.380	398.154	0
Kortfristede gældsforpligtelser		81.868.543	49.749.475	5.692.148	3.891.537
Gældsforpligtelser		81.868.543	49.749.475	5.692.148	3.891.537
Passiver		149.669.541	79.856.608	58.235.508	28.165.153
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12				
Medarbejderforhold	13				

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	DKK	DKK	DKK
Årets resultat		33.808.194	5.503.309	33.808.194	5.503.309
Reguleringer	14	10.294.919	4.243.309	-33.823.194	-5.518.059
Ændring i driftskapital	15	-1.419.217	-22.347.487	456.415	2.741.644
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		42.683.896	-12.600.869	441.415	2.726.894
Renteindbetalinger og lignende		981.118	828.835	40.374	74.787
Renteudbetalinger og lignende		43.039	-52.300	-92.570	-105.972
Pengestrømme fra ordinær drift		43.708.053	-11.824.334	389.219	2.695.709
Betalt selskabsskat		-4.092.995	-5.553.908	10.794	-2.677
Pengestrømme fra driftsaktivitet		39.615.058	-17.378.242	400.013	2.693.032
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.400.000	0	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.438.147	-1.497.451	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	0	-1.798.154	0
Salg af materielle anlægsaktiver		42.000	0	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		21.519	26.582	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	5.538.450	8.739.121
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.774.628	-1.470.869	3.740.296	8.739.121

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-113.579	0	0	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-14.228	0	0	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	-2.698.024
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.402.457	0
Betalt udbytte	-5.538.450	-8.739.121	-5.538.450	-8.739.121
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.666.257	-8.739.121	-4.135.993	-11.437.145
Ændring i likvider	31.174.173	-27.588.232	4.316	-4.992
Likvider 1. maj	2.190.574	29.778.806	3.911	8.903
Kursregulering omsætningsværdipapirer	-131.341	0	0	0
Likvider 30. april	33.233.406	2.190.574	8.227	3.911
Likvider specificeres således:				
Likvide beholdninger	33.233.406	2.190.574	8.227	3.911
Likvider 30. april	33.233.406	2.190.574	8.227	3.911

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
1 Finansielle indtægter				
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	26.914	172.403	0	0
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	19.726	19.726
Renteindtægter associerede virksomheder	20.648	55.061	20.648	55.061
Andre finansielle indtægter	933.556	710.180	0	0
	981.118	937.644	40.374	74.787
2 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	91.770	104.372
Andre finansielle omkostninger	219.641	52.300	800	1.600
	219.641	52.300	92.570	105.972
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	3.171.917	-403	-10.794
Årets udskudte skat	9.321.879	807.762	-14.381	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	366.991	0	0	0
	9.688.870	3.979.679	-14.784	-10.794

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Goodwill</u> DKK
Kostpris 1. maj	0
Tilgang i årets løb	<u>1.400.000</u>
Kostpris 30. april	<u>1.400.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	0
Årets afskrivninger	<u>186.666</u>
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>186.666</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>1.213.334</u>

	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	<u>186.667</u>	<u>0</u>
	<u>186.667</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. maj	3.000.000	13.323.617	1.672.022	5.667.984	23.663.623
Tilgang i årets løb	0	759.931	678.216	0	1.438.147
Afgang i årets løb	0	0	-4.000	0	-4.000
Kostpris 30. april	<u>3.000.000</u>	<u>14.083.548</u>	<u>2.346.238</u>	<u>5.667.984</u>	<u>25.097.770</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	1.327.200	11.043.119	1.354.285	2.361.681	16.086.285
Årets afskrivninger	<u>18.400</u>	<u>721.993</u>	<u>275.383</u>	<u>413.284</u>	<u>1.429.060</u>
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>1.345.600</u>	<u>11.765.112</u>	<u>1.629.668</u>	<u>2.774.965</u>	<u>17.515.345</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>1.654.400</u>	<u>2.318.436</u>	<u>716.570</u>	<u>2.893.019</u>	<u>7.582.425</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>56.000</u>	<u>0</u>	

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	867.761	507.736
Administrationsomkostninger	<u>599.299</u>	<u>641.238</u>
	<u>1.467.060</u>	<u>1.148.974</u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. maj	19.150.000	19.150.000
Tilgang i årets løb	1.798.154	0
Kostpris 30. april	<u>20.948.154</u>	<u>19.150.000</u>
Værdireguleringer 1. maj	6.850.306	10.050.977
Årets resultat	34.047.273	5.538.450
Udbytte til moderselskabet	-5.538.450	-8.739.121
Afskrivning på goodwill	-186.667	0
Værdireguleringer 30. april	<u>35.172.462</u>	<u>6.850.306</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>56.120.616</u>	<u>26.000.306</u>

I regnskabsposten indgår aktiveret koncerngoodwill med DKK 1.213.334.

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ELINDCO					
Byggefirma A/S	Jyllinge	15.000.000	100%	53.622.284	33.622.284
ELINDCO					
Ejendomsselskab					
ApS	Jyllinge	125.000	100%	693.794	231.938
HTO Beton ApS	Fredensborg	200.000	70%	844.578	798.017

Noter til årsregnskabet

7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	<u>Andre værdipa- pirer og kapital- andele</u>
	DKK
Kostpris 1. maj	9.042.664
Afgang i årets løb	<u>-21.519</u>
Kostpris 30. april	<u>9.021.145</u>
Opskrivninger 1. maj	202.868
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	<u>-131.341</u>
Opskrivninger 30. april	<u>71.527</u>
Nedskrivninger 1. maj	<u>125.000</u>
Nedskrivninger 30. april	<u>125.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>8.967.672</u>

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
8 Varebeholdninger				
Råvarer og hjælpematerialer	<u>61.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>61.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
9 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	438.054.827	138.308.518	0	0
Modtagne acontobetalinge	-441.649.769	-134.886.578	0	0
	-3.594.942	3.421.940	0	0
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	15.329.735	14.174.718	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-18.924.677	-10.752.778	0	0
	-3.594.942	3.421.940	0	0

Noter til årsregnskabet

10 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Reserve for udlån og sikkerheds- stilling	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	5.000.000	0	995.489	12.739.677	5.538.450	24.273.616
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-5.538.450	-5.538.450
Årets tilbageførelse af udlån og sikkerhedsstilling ved salg af selskabets kapitalandele	0	0	13.648	-13.648	0	0
Årets resultat	0	0	0	14.953.972	18.854.222	33.808.194
Egenkapital 30. april	5.000.000	0	1.009.137	27.680.001	18.854.222	52.543.360

Moderselskab

Egenkapital 1. maj	5.000.000	1.311.856	995.489	11.427.821	5.538.450	24.273.616
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-5.538.450	-5.538.450
Årets tilbageførelse af udlån og sikkerhedsstilling ved salg af selskabets kapitalandele	0	0	13.648	-13.648	0	0
Årets resultat	0	15.006.384	0	-52.412	18.854.222	33.808.194
Egenkapital 30. april	5.000.000	16.318.240	1.009.137	11.361.761	18.854.222	52.543.360

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
11 Andre hensættelser				
Garantihensættelser og andre hensættelser primo	1.000.000	2.500.000	0	0
Andre hensættelser	0	-1.500.000	0	0
	1.000.000	1.000.000	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Leje- og leasingkontrakter				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	0	49.392	0	0
	0	49.392	0	0
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode (indtil 1. maj 2021)	3.079.790	4.092.660	0	0
Sikkerhedsstillelser				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut:				
Virksomhedspant på DKK 1.000.000. Pantet omfatter debitorer, varelager, driftsmidler mv. med en regnskabsmæssig værdi på	3.909.671	0	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kautionsinstitut vedrørende arbejdsgarantier til bygherrer:				
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.967.672	9.120.532	0	0
Likvide midler	247.006	195.551	0	0

Eventualposter

Selskabet er involveret i sager og det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse sager ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for datterselskabs, via forsikrings-selskab, stillede arbejdsgarantier iht. AB92.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0 . Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
13 Medarbejderforhold				
Lønninger	71.087.170	55.183.601	0	0
Pensioner	5.863.238	4.420.286	0	0
Andre omkostninger til social sikring	325.113	258.695	0	0
Andre personaleomkostninger	1.982.228	1.090.018	0	0
	79.257.749	60.952.600	0	0
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	72.343.757	55.189.524	0	0
Distributionsomkostninger	2.621.810	2.064.872	0	0
Administrationsomkostninger	4.292.182	3.698.204	0	0
	79.257.749	60.952.600	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
Direktion	3.329.579	2.308.346	0	0
Bestyrelse	130.000	130.000	0	0
	3.459.579	2.438.346	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	136	120	1	1

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	-981.118	-937.644	-40.374	-74.787
Finansielle omkostninger	219.641	52.300	92.570	105.972
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.284.790	1.148.974	0	0
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	-33.860.606	-5.538.450
Skat af årets resultat	9.688.870	3.979.679	-14.784	-10.794
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	82.736	0	0	0
	10.294.919	4.243.309	-33.823.194	-5.518.059
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	-12.952	0	0	0
Ændring i tilgodehavender	-33.930.062	-5.091.219	58.261	2.741.644
Ændring i andre hensatte forpligtelser	0	-1.500.000	0	0
Ændring i leverandører m.v.	32.523.797	-15.756.268	398.154	0
	-1.419.217	-22.347.487	456.415	2.741.644

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$